根据 《社会团体登记管理条例》、《民办非企业单位登记管理暂行条例》 等法律法规规定，下列 16 家社会组织已被宁波市民政局和各区县 （市） 民政局依法处以撤销登记的行政处罚。被撤销登记的社会组织，除组织清算、
办理注销及进行诉讼活动外，不得开展任何其他活动。

下列 25 家市本级社会组织已注销登记 （县级注销登记社会组织名单详见浙江政务服务网）。
现将上述 41 家社会组织名单予以公布。 宁波市民政局

2021年5月10日

宁波市民政局关于公布2020年度全市依法撤销登记和市本级注销登记社会组织名单的通告

市本级撤销登记（5家）
1
2
3
4
5

海曙区撤销登记（4家）
6
7
8
9

北仑区撤销登记（1家）
10

余姚市撤销登记（1家）
11

宁波市复惠社会工作发展中心
宁波自力进修学校
宁波市供销合作经济学会
宁波市伊丽职业培训学校
宁波市嘉铖视光脑力科技研究中心

宁波海曙区新世界进修学校
宁波海曙区儒森教育培训学校
宁波海曙区星光垂钓俱乐部
宁波海曙区望春幼儿园

宁波北仑区艺名业余艺术学校

宁波余姚市泗门镇红生幼儿园

52330200MJ89520216
52330200MJ8949981A
51330200MJ8931474P
52330200MJ89513601
52330200MJ8949009P

52330203MJ89638638
52330203MJ896441X4
51330203MJ89601957
52330203MJ8964153N

52330206MJ8989908D

52330281MJ9060471L

序号 社会组织名称 统一社会信用代码

宁波市2020年度依法撤销登记和市本级注销登记的社会组织名单

慈溪市撤销登记（5家）
12
13
14
15
16

市本级注销登记（25家）
序号

1
2
3
4
5
6
7
8

宁波慈溪市庵东镇春蕾文化培训学校
宁波慈溪市横河镇石堰乌玉幼儿园
宁波慈溪市青年越剧团
宁波慈溪市坎墩兴慈民乐团
宁波慈溪市大桥生态教育培训学校

社会组织名称
宁波市金融会计学会
宁波海关统计学会
宁波市教育科研管理研究会
宁波市针灸学会
宁波市残疾人体育协会
宁波市福利彩票协会
宁波市海外交流协会
宁波市樱桃专业技术协会

52330282MJ9086540D
52330282MJ9084932T
52330282MJ90875278
52330282MJ90873671
52330282MJ9085468B

统一社会信用代码
51330200MJ8934448N
51330200MJ8934587D
51330200MJ8935117N
51330200MJ8935248J
51330200MJ8935766T
51330200MJ8936443M
51330200MJ89370915
51330200MJ89373310

序号 社会组织名称 统一社会信用代码
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

宁波市五三塑料研究院
宁波市保险培训中心
宁波天云文体培训学校
宁波市广的专修学校
宁波市四明音乐艺术专修学校
宁波电力培训中心
宁波华茂多元文化教育中心
宁波德铭教育培训中心
宁波一同专修学校
宁波市乐恩教育培训学校
宁波市恒宏艺术培训学校
宁波市老年人体育运动俱乐部
宁波市汇和智通职业培训学校
宁波市武俊玲健康管理职业培训学校
宁波市清大东方消防职业培训学校
宁波市益起创养老助残服务中心
宁波慈江护理院

52330200MJ8948938K
52330200MJ8949201A
52330200MJ89492950
52330200MJ8949383E
52330200MJ8949674H
52330200MJ8949746A
52330200MJ8949850E
52330200MJ894999X2
52330200MJ8950018C
52330200MJ8950085A
52330200MJ8950122G
52330200MJ895051XR
52330200MJ8951790T
52330200MJ89520996
52330200MJ895262XY
52330200MJ89531980
52330200MJ895334X7

序号 社会组织名称 统一社会信用代码

根 据 《 税 务 师 职 业 资 格 制 度 暂 行 规 定 》 和 《 税 务 师 职 业 资 格 考 试 实 施 办

法》， 以 及 《人 力 资 源 社 会 保 障 部 办 公 厅 关 于 2021 年 度 专 业 技 术 人 员 职 业 资 格 考

试 工 作 计 划 及 有 关 事 项 的 通 知》（人 社 厅 发 〔2021〕 4 号） 文 件 精 神 ， 2021 年 度 全

国 税 务 师 职 业 资 格 考 试 报 名 工 作 将 于 2021 年 5 月 10 日 开 始 ， 截 止 时 间 7 月 9 日 ，

补 报 名 时 间 ： 2021 年 7 月 26 日 至 8 月 6 日 （报 名 系 统 每 天 24 小 时 开 放）， 报 名 方

式 为 网 上 报 名 ， 网 址 ： https://ksbm.ecctaa.com/ 。 具 体 事 宜 请 登 录 中 国 注 册 税 务 师 协

会 或 宁 波 市 注 册 税 务 师 协 会 网 站 查 询 。

宁波市注册税务师协会

2021 年 5 月 10 日

关于税务师职业资格考试的通告

国网宁波供电公司
2021年5月7日

电力设备检修预告
尊敬的用电客户：
根据国网宁波供电公司生产计划检修安排，定于 5 月 17 日—5 月 23 日期间进行电力设备检修，现将电力设

备检修影响客户区域范围列表公告如下，若遇雨天、雷暴等恶劣天气检修工作取消，工作期间会对正常供电造
成影响，请各相关用户谅解并做好生产安排，如有疑问，请咨询电力服务电话：集士港 51092106，鄞江
51092370， 石 碶 51092742， 江 北 洪 塘 、 庄 桥 、 前 江 街 道 0574- 51101993、 13566031751， 江 北 慈 城 0574-
51096168、13566037129，杭湾 0574-51105099 （接听时间 8:30-16:30）

检修日期

5 月 17 日

5 月 17 日

5 月 17 日

5 月 18 日

5 月 19 日

5 月 19 日

5 月 19 日

5 月 21 日

取消检修日期

5 月 12 日

5 月 13 日

时 间

8:30-15:30

9:30-15:30

8:30-17:30

8:20-15:30

8:30-16:00

8:40-16:00

9:00-17:00

8:30-17:00

时 间

8:45-16:30

8:45-16:30

检 修 范 围

海曙区石碶陈横楼村 3 号公变

海曙区石碶 14 号公变

浙江省宁波市江北区庄桥街道葛家村舒家

海曙区集士港万华村 1 号公变、万华村 4 号公变、万华村 6 号公变、城市排水
5320392485

海曙区集士港乌岩村 1 号公变

海曙区集士港东村 1 号、11 号、5 号公变

海曙区鄞江宣裴 4 号公变

浙江省宁波市江北区甬江街道河西村钟家

取消检修范围

5420001317 宁波伊德尔新材料、5420029712 海尔斯体育用品、5420011209 天龙电子股
份、5420011210 汇衡电子、5420058958 开发区管理委员会、5420002442 开发区管理委员
会、5130048427 宁波杭州湾新区产业发展有限公司

5130007036 慈溪正储混凝土、5130024800 南化新材料

NINGBO DAILY4 民生/广告
2021年5月10日 星期一
责任编辑/李国民

记者 张昊
鄞州区委报道组 杨磊
通讯员 吴海霞

“妈妈，母亲节快乐！”前天，
鄞州区云龙镇石桥小学，省道德模
范、“宁波妈妈”张亚芬正在为外
来务工人员的孩子讲述红色故事，
她结对帮扶 13 年的男孩小佳奥意
外到来，端着一碗热气腾腾的馄饨
到面前，“妈妈尝尝我的手艺！”

一时间感恩的爱意与温暖充满
了整个教室。张亚芬吃着馄饨，激
动的眼泪禁不住流了下来。13 年
前，才 4 个月大的小佳奥的父亲病
故，母亲又摔成腰椎压缩性骨折。
在一家人陷入困境之时，张亚芬伸
出援手，结对帮扶至今，帮助这个

风雨飘摇的家庭渡过一道道难关。
在她资助下，小佳奥母亲开出了一
家馄饨摊，送来给张亚芬品尝的正
是小佳奥自己包的馄饨。“我们非
亲非故，亚芬姐待我们却比亲人还
要亲！”小佳奥母亲时常告诉孩子
要记得“宁波妈妈”的好，做个和

“宁波妈妈”一样有爱的人。
在母亲节到来之际，为了表达

对“宁波妈妈”张亚芬的感激与祝
福，那些接受过她帮助的人不约而
同地为她准备了“爱的礼物”，以
她意想不到的方式送给她。

石桥小学的讲课快要结束时，

一个孩子走上前送上了准备很久的
礼物：自己在一块直径 30 余厘米
的鹅卵石上画的风景，画上有山有
树，有河流有蓝天。“这美丽的景
色象征着母爱长青，我们爱‘宁波
妈妈’！”孩子说。捧着礼物，张亚
芬爱不释手。

张亚芬与这所外来务工人员子
弟学校已经结对了 15 年，有着深
厚的情谊，从助学到带着爱心团队
在学校设立“光课堂”，开展美德
与科普教育，并定期帮助孩子们完
成各种“微心愿”。

受到张亚芬帮助的邬美君，也
赶来为张亚芬献花。邬美君有一个
患脑瘫的儿子，她曾求助张亚芬，
没想到素不相识的“宁波妈妈”一口
答应帮助她，“我们无以回报，用这
束花表达内心永远的感激”。

用爱浇灌爱，用爱传递爱。张
亚芬被温暖包围，“我只是举手之
劳。这些礼物沉甸甸的，让我好感
动！”她对孩子们说：“你们要好好
读书，心中要装着爱。”

感恩母亲节

献给“宁波妈妈”一份爱的礼物

记者 周琼

一边工作，一边顾家，作为职
场妈妈，为平衡家庭与事业总是要
付出更多努力。

昨天是母亲节，智联招聘的一
份 《2021 年职场妈妈生存状况调
查报告》 多角度展现后疫情时代职
场妈妈的心路历程。

职场妈妈的业余时间主要用来
干啥？收入投向哪里？让我们一起
跟着数据，看一看职场妈妈们的心
声。

尽管背负着家庭和孩子的重
担，但是对于自己的事业状况，职
场妈妈们普遍显得十分有信心。调
研数据显示，职场妈妈认为自己工
作表现较同级女性同事更佳的占比
为 46.7% ， 高 于 已 婚 未 育 女 性

（41.9%） 与未婚女性 （35.3%）。在
与同级男性同事相比时，51.7%的
职场妈妈选择“无太大差异”，具
有优越感的占比则为 35.8%。总体
来说，职场妈妈对自身工作表现的
评价高于其他职场女性。

对于自己的“美”，职场妈妈
的容貌焦虑明显低于其他女性。调
研数据显示，希望比别人更好看、

时常对容貌感到自卑的职场妈妈占
比 都 低 于 未 婚 女 性 。 与 此 同 时 ，
27.7%的职场妈妈表示对容貌感到
很满意，19.5%给出了“外表怎样
无所谓”的洒脱答复，在女性群体
中为最高。在人生迈入下一阶段
后，已婚已育职场女性的自我价值
也有了全新定义，社会对女性外表
的评价体系不再是焦虑的诱因，职
场妈妈们心态略显从容。

调研数据显示，在疫情后，职

场妈妈每天投入家务的时间仍在提
升，数据显示她们每天在家务上投
入 1.73 个小时，较去年提升 0.11 个
小时。不光在家务上花费更多时
间，86.8%的职场妈妈也将时间分
配在陪伴家人上。此外，职场妈妈
仍不忘自我提升，在充电学习上分
配时间的占比为 42.6%。

为子女提供良好的教育资源与
环境是职场人拼搏的重要原因之
一，在消费偏好上，85.5%的职场

妈妈将收入主要用于子女抚养和教
育，相比之下职场爸爸在这方面占
比 75.5%。在不同的家庭责任与分
工之下，男性的经济压力更大，分
别有 60.9%、26.4%的职场爸爸将
收入主要分配在租房/房贷、车贷/
养车上。

智联招聘的一名专家告诉记
者，经历了这样一场突如其来的疫
情，职场妈妈们需较男性付出更多
努力去平衡生活与工作的关系，但
即使如此，依旧有大批职场妈妈
事业向好发展，且有着更强的自
信心。在职场妈妈们的自我努力
之上，我们还需更多政策与福利支
持以及整个社会的包容性，让家庭
更加成为职场妈妈的盔甲，而不是
软肋。

业余时间陪伴家人是第一选择
一组数据致敬努力奔跑的职场妈妈

记 者 陈朝霞
通讯员 朱燕君 王谢雪

一 条 热 线 免 费 开 通 了 30 年 ，
专门为青少年解决心理困惑。前
天 ， 在 海 曙 区 南 门 街 道 马 园 社
区，记者跟随宝韵幼儿园的孩子
们，见到了“胖妈妈”邵莉，30
年来，她不知为多少青少年解过
心头之惑，也数不清为多少家庭
缓解亲子问题。

今年 64 岁的邵莉是宁波第二
技师学院的退休老师。因为人长得
略胖，得到她帮助的人都亲切地叫
她“胖妈妈”。

谈起开通热线的缘由，邵莉告
诉记者，那时看到自己刚上幼儿园
小小班的女儿回家后十分孤单，她
就邀请女儿同班的几个小朋友到家
里来玩，女儿顿时心花怒放。于
是，她每星期六放学后就会邀请一
些小朋友来家里玩，并将此日定为

“交往日”。
小朋友与小朋友玩，妈妈与妈

妈聊，大家在一起分享育儿经验，
后来就形成了“亲子沙龙”，并发
展成了“义工妈妈”队伍。随着名
气的增大，前来咨询的家长越来越
多，1991 年，邵莉索性将家里的

电话变成了热线，义务为受孩子教
育困扰的家长提供咨询服务。

遇到小学生厌学、初中生叛
逆、高中生早恋等家里难以解决的
问题，家长会请权威的“胖妈妈”
出场。“胖妈妈”接到热线后，会
热心奔波，全力以赴。

随着移动科技的快速发展，邵
莉与时俱进。2000 年起，邵莉在
女儿的帮助下，开通了 QQ 热线，
多的时候一天有十几个咨询，2010
年，“胖妈妈”有了微博，设置了
《“ 胖 妈 妈 ” 每 天 送 你 一 句 话》
《“胖妈妈”与你分享》 栏目；近
几年，“胖妈妈”还开通了微信公
众号“胖妈妈与你分享”，不定时更
新教育、亲子方面的心得和感悟。

记者打开邵莉的微信，里面有
1052 名 好 友 ， 大 部 分 是 “ 胖 妈
妈”的粉丝。“现在用电话座机的
人少了，我这个‘胖妈妈热线’大
多通过微信联系，于是，微信好友
也越来越多，有不少当年开解过的
孩子现在自己当了爸爸妈妈，又找
到了我。”邵莉告诉记者。

就在前几天，一名家长找到邵
莉，表示自己是“胖妈妈”的多年
粉丝，现在她的孩子出现了厌学问
题，可怎么都找不到“胖妈妈”热
线了，最后还是通过 81890 热线找
到了她。“这让我蛮感动的，家长
们的信任，是我最大的动力，我将
一如既往为广大青少年提供心理咨
询。”邵莉说。

宁波这位“胖妈妈”

30年如一日
担任义务“心理导师”

﹃
胖
妈
妈
﹄
邵
莉
。

职
场
女
性
对
自
身
工
作
表
现
的
评
价

邬美君专程赶来向张亚芬献花。